Администрация  городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02»  февраля  2022 года                                                                      № 31

пгт. Забайкальск

О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское»
«О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) на территории городского поселения «Забайкальское»

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СOVID-2019»), Постановлением Губернатора Забайкальского края от 14 января 2022 года № 3 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) на территории Забайкальского края», Постановлением Губернатора Забайкальского края от 28 января 2022 года № 7 «О внесении изменений в некоторые постановления Губеранатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Забайкальского края, постановляю:
1. Внести изменения и дополнения в Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» от 22.08.2021 года № 248 «О внесении изменений в Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» от 09 июля 2021 года № 221 «О некоторых вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID19) на территории городского поселения «Забайкальское», от 04 октября 2021 года № 280 «О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» «О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) на территории городского поселения «Забайкальское», от 27.10.2021 года № 301 «О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» «О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) на территории городского поселения «Забайкальское», от 08.11.2021 года № 307 «О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» «О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) на территории городского поселения «Забайкальское», от 15.11.2021 года № 318 «О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» «О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) на территории городского поселения «Забайкальское», от 22.11.2021 года № 327 «О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» «О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) на территории городского поселения «Забайкальское», от 02.12.2021 года № 349 «О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» «О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) на территории городского поселения «Забайкальское», от 22.12.2021 года№ 379 «О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» «О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) на территории городского поселения «Забайкальское», от 19.01. 2022 года № 2 «О внесении изменений в некоторые Постановления Администрации городского поселения «Забайкальское» «О вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) на территории городского поселения «Забайкальское», а именно:
1.1.Подпункт 3.2. пункта 3 дополнить абзацами следующего содержания: «Проведение физкультурных, зрелищных, досуговых, развлекательных, публичных и иных мероприятий, в том числе в организациях независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, у индивидуальных предпринимателей, на открытом воздухе, с участием лиц в возрасте 18 лет и старше, за исключением проведения мероприятий в дистанционном режиме, осуществления пикетирования, проводимого одним участником, а также случаев, установленных пунктами 11, 16-17 постановления Губернатора Забайкальского края от 9 июля 2020 года № 85 "О некоторых вопросах снятия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Забайкальского края", с учетом постановления Губернатора Забайкальского края от 28 января 2022 года № 6 "О некоторых вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Агинского Бурятского округа Забайкальского края";
«Приостановить на территории Забайкальского края с 31 января 2022 года по 1 марта 2022 года включительно проведение физкультурных, зрелищных, досуговых, развлекательных, публичных и иных мероприятий, в том числе в организациях независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, у индивидуальных предпринимателей, в том числе на открытом воздухе, с участием лиц, не достигших 18 лет, за исключением проведения мероприятий в дистанционном режиме;"
Образовательным организациям независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, среднего профессионального образования, высшего образования, дополнительным образовательным программам с 31 января 2022 года и до окончания периода действия режима повышенной готовности обеспечить:
1) осуществление ежедневного выявления по классам, группам в течение учебного дня обучающихся и работников с признаками острых респираторных вирусных инфекций (ОРВИ), а также имеющих контакты с инфекционными больными, в том числе новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в семьях (путем опроса), с регистрацией результатов в журнале по каждому классу, группе, работникам;
2) обязательное отстранение обучающихся от занятий и работников от нахождения на рабочем месте с повышенной температурой и признаками острых респираторных вирусных инфекций (ОРВИ), а также в случае наличия сведений о контактах с инфекционными больными, в том числе новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в семьях до окончания соответствующего срока изоляции;
3) недопущение проведения спортивных, культурных и иных мероприятий с объединением обучающихся различных классов, групп;
4) уведомление родителей и иных законных представителей о необходимости обеспечения режима изоляции обучающимися (недостигшими 18 лет), находившимися в контакте с больными новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), при освоении образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий;
5) уведомление обучающихся в возрасте 18 лет и старше, находившихся в контакте с больными новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), о необходимости обеспечения режима изоляции при освоении образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий;
6) уведомление работников, находившихся в контакте с больными новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), о необходимости обеспечения режима изоляции;
7) перевод на дистанционную работу работников, не прошедших вакцинацию или повторную вакцинацию через 6 месяцев после перенесенного заболевания или предыдущей вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также не прошедших вакцинацию по причине наличия медицинского отвода, за исключением работников, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения функционирования образовательной организации;
8) отстранение от работы работников, не прошедших вакцинацию против новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), за исключением случаев наличия медицинского отвода;
9) организацию проведения повторной вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работников через 6 месяцев и более после перенесенного заболевания или предыдущей вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и оказание содействия медицинским работникам в ее проведении;
10) реализацию образовательных программ с использованием дистанционных образовательных технологий в классах, группах, в которых зарегистрирован один и более случай заболевания острыми респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ), в том числе новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), и направление информации о заболевании в течение 2 часов с момента такой регистрации в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Забайкальскому краю и территориальную медицинскую организацию (с приложением списка контактных лиц).
3. Опубликовать данное Постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Забайкальское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

И.о. Главы городского поселения
«Забайкальское»                                                                    Е.П. Орлова